

平成19年3月期

第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年1月26日

上場会社名 越智産業株式会社

(コード番号：7489 福証)

(URL <http://www.ochisangyo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 越智 通広

責任者役職・氏名 取締役財務グループ長 古賀 修一 (TEL：(092)711-9173)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・ 棚卸資産の計上基準

当四半期における棚卸資産の棚卸高は、実地棚卸を行わず、前連結会計年度に係る実地棚卸高を基礎として、帳簿棚卸によって算定しております。

・ 法人税等の計上基準

法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(新規) 1社 (株東神建材)

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	56,671	9.1	453	△ 3.0	564	△ 8.1	220	△ 13.7
18年3月期第3四半期	51,925	11.5	467	14.8	614	8.5	255	14.5
(参考) 18年3月期	69,280		605		786		331	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	45	11	—	—
18年3月期第3四半期	52	28	—	—
(参考) 18年3月期	63	56	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、米国経済の景気減速による輸出産業への影響に対する不安をなお払拭できない状態にありながらも、好調な企業収益に支えられつつ民需主導による巡航速度での景気回復基調を維持する状態が続きまして。

当住宅関連業界におきましては、新設住宅着工戸数は前年同期に対し比較的堅調に推移しましたものの、市場が大きく回復するほどの需要回復には至りませんでした。

このような状況下で当グループは、工務店サポートとリフォーム需要の創造を基本的な営業戦略として推進継続する一方で、内部監査体制や工事管理体制を中心とする内部管理部門の強化にも取り組んでまいりました。

この結果、当第3四半期まで(平成18年4月1日～平成18年12月31日)の累計売上高は、前年同期比9.1%増の56,671百万円となりました。利益面につきましては、新たな連結子会社の営業スタートに伴う業務システム整備をはじめとするグループ経営管理強化に伴う販売費及び一般管理費の増加などにより、経常利益は前年同期比8.1%減の564百万円、四半期純利益は同13.7%減の220百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	39,958	5,547	13.1	1,070	20
18年3月期第3四半期	37,289	5,040	13.5	1,029	95
(参考) 18年3月期	34,667	5,168	14.9	1,052	07

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	536	△ 766	804	3,081
18年3月期第3四半期	130	137	1,146	3,743
(参考) 18年3月期	318	122	△ 264	2,505

〔 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 〕

① 財政状態の変動状況

当第3四半期末における総資産は、前年同期末と比べ2,668百万円増加し、39,958百万円となりました。㈱東神建材が連結子会社として新たに加わり、また、㈱新建の建材販売事業の営業を譲り受けたことが主な増加要因であります。その結果、受取手形及び売掛金等が2,021百万円、棚卸資産が849百万円、土地が361百万円増加しております。

純資産につきましては、四半期純利益の計上により利益剰余金は226百万円増加、その他有価証券評価差額金は30百万円減少し、5,547百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前年同期末と比べ662百万円減少し、3,081百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務の増加額3,720百万円などにより、前年同期と比べ406百万円増加し、536百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産等の取得による支出551百万円、関係会社株式の取得による支出152百万円、無形固定資産の取得による支出114百万円などにより、前年同期と比べ903百万円減少し、△766百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純減少額352百万円などにより、前年同期と比べ342百万円減少し、804百万円となりました。

○ 添付資料

- ・(要約)四半期連結貸借対照表
- ・(要約)四半期連結損益計算書
- ・四半期連結株主資本等変動計算書
- ・四半期連結剰余金計算書
- ・四半期連結キャッシュ・フロー計算書

【参考】

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	76,000	840	360

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 72円21銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成18年10月27日発表の通期の業績予想に変更はありません。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,816,642		3,140,566		2,580,744	
2 受取手形及び売掛金等	21,887,303		23,908,780		21,242,884	
3 棚卸資産	2,769,742		3,619,226		1,879,266	
4 その他	566,025		353,562		479,702	
貸倒引当金	△ 334,262		△ 167,997		△ 163,481	
流動資産合計	28,705,452	77.0	30,854,138	77.2	26,019,115	75.1
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 土地	3,920,149		4,281,249		3,920,149	
(2) その他	1,146,419		1,239,203		1,134,227	
有形固定資産合計	5,066,569		5,520,453		5,054,377	
2 無形固定資産	545,974		610,487		536,765	
3 投資その他の資産						
(1) 投資その他の資産	3,290,705		3,545,211		3,403,042	
貸倒引当金	△ 318,744		△ 571,431		△ 346,268	
投資その他の資産合計	2,971,960		2,973,779		3,056,774	
固定資産合計	8,584,503	23.0	9,104,719	22.8	8,647,916	24.9
資産合計	37,289,956	100.0	39,958,858	100.0	34,667,031	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 支払手形及び買掛金	21,290,216		24,515,635		20,229,867	
2 短期借入金	6,562,074		5,065,418		5,024,316	
3 賞与引当金	148,923		164,426		286,692	
4 その他	988,854		898,805		558,284	
流動負債合計	28,990,068	77.7	30,644,285	76.7	26,099,160	75.3
II 固定負債						
1 社債	50,000		—		—	
2 長期借入金	1,818,315		2,937,142		1,995,226	
3 退職給付引当金	250,547		264,416		255,443	
4 役員退職慰労引当金	332,353		311,406		323,047	
5 その他	376,370		254,188		395,061	
固定負債合計	2,827,586	7.6	3,767,153	9.4	2,968,778	8.6
負債合計	31,817,655	85.3	34,411,439	86.1	29,067,939	83.9
(少数株主持分)						
少数株主持分	432,015	1.2	—	—	430,507	1.2
(資本の部)						
I 資本金	654,190	1.8	—	—	654,190	1.9
II 資本剰余金	601,300	1.6	—	—	601,300	1.7
III 利益剰余金	3,485,098	9.3	—	—	3,561,106	10.3
IV その他有価証券評価差額金	394,869	1.1	—	—	447,878	1.3
V 自己株式	△ 95,172	△ 0.3	—	—	△ 95,889	△ 0.3
資本合計	5,040,285	13.5	—	—	5,168,585	14.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	37,289,956	100.0	—	—	34,667,031	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	—		654,190		—	
2 資本剰余金	—		601,300		—	
3 利益剰余金	—		3,712,056		—	
4 自己株式	—		△ 96,733		—	
株主資本合計	—	—	4,870,813	12.2	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	—		364,816		—	
評価・換算差額等合計	—	—	364,816	0.9	—	—
III 少数株主持分	—	—	311,790	0.8	—	—
純資産合計	—	—	5,547,419	13.9	—	—
負債純資産合計	—	—	39,958,858	100.0	—	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期) 第3四半期		当四半期 (平成19年3月期) 第3四半期		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売上高	51,925,166	100.0	56,671,027	100.0	69,280,491	100.0
II 売上原価	46,859,758	90.2	51,089,521	90.2	62,578,643	90.3
売上総利益	5,065,408	9.8	5,581,506	9.8	6,701,848	9.7
III 販売費及び一般管理費	4,597,996	8.9	5,128,034	9.0	6,095,871	8.8
営業利益	467,411	0.9	453,471	0.8	605,976	0.9
IV 営業外収益	285,568	0.6	270,092	0.5	376,432	0.5
V 営業外費用	138,975	0.3	159,030	0.3	195,755	0.3
経常利益	614,004	1.2	564,533	1.0	786,653	1.1
VI 特別利益	27,843	0.1	134	0.0	27,941	0.0
VII 特別損失	182,989	0.4	147,410	0.3	187,035	0.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	458,858	0.9	417,257	0.7	627,558	0.9
法人税、住民税及び事業税	179,667	0.4	180,121	0.3	274,296	0.4
少数株主利益	23,321	0.0	16,446	0.0	21,384	0.0
四半期(当期)純利益	255,870	0.5	220,690	0.4	331,878	0.5

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	654,190	601,300	3,561,106	△ 95,889	4,720,706
当四半期の変動額					
剰余金の配当 ※	—	—	△ 48,929	—	△ 48,929
役員賞与 ※	—	—	△ 20,810	—	△ 20,810
四半期純利益	—	—	220,690	—	220,690
自己株式の取得	—	—	—	△ 843	△ 843
当四半期の変動額合計	—	—	150,950	△ 843	150,106
平成18年12月31日残高	654,190	601,300	3,712,056	△ 96,733	4,870,813

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日残高	447,878	447,878	430,507	5,599,092
当四半期の変動額				
剰余金の配当 ※	—	—	—	△ 48,929
役員賞与 ※	—	—	—	△ 20,810
四半期純利益	—	—	—	220,690
自己株式の取得	—	—	—	△ 843
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△ 83,062	△ 83,062	△ 118,716	△ 201,779
当四半期の変動額合計	△ 83,062	△ 83,062	△ 118,716	△ 51,672
平成18年12月31日残高	364,816	364,816	311,790	5,547,419

※ 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結剰余金計算書

(単位 : 千円)

区 分	前年同四半期 平成18年3月期 第3四半期	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(資本剰余金の部)		
I 資本剰余金期首残高	601,300	601,300
II 資本剰余金増加高	—	—
III 資本剰余金減少高	—	—
IV 資本剰余金四半期末(期末)残高	601,300	601,300
(利益剰余金の部)		
I 利益剰余金期首残高	3,291,306	3,291,306
II 利益剰余金増加高	【 255,870 】	【 331,878 】
1 四半期(当期)純利益	255,870	331,878
III 利益剰余金減少高	【 62,078 】	【 62,078 】
1 配当金	44,053	44,053
2 役員賞与	18,025	18,025
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高	3,485,098	3,561,106

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成18年3月期) 第3四半期	当四半期 (平成19年3月期) 第3四半期	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	458,858	417,257	627,558
2 減価償却費	122,719	138,499	164,135
3 減損損失	52,400	-	52,400
4 連結調整勘定償却額	△ 12,657	-	△ 17,501
5 負ののれん償却額	-	△ 8,874	-
6 貸倒引当金の増加額(または減少額(△))	△ 573,405	213,637	△ 509,940
7 賞与引当金の増加額(または減少額(△))	△ 129,108	△ 126,066	8,660
8 退職給付引当金の増加額(または減少額(△))	4,506	△ 515	9,403
9 役員退職慰労引当金の増加額(または減少額(△))	73,733	△ 23,833	64,427
10 受取利息及び受取配当金	△ 26,464	△ 26,828	△ 33,839
11 支払利息	48,662	68,153	63,758
12 投資有価証券売却益	△ 7,739	-	△ 7,739
13 投資有価証券評価損	8,381	610	8,381
14 売上債権の減少額(または増加額(△))	△ 281,652	△ 2,356,227	147,517
15 棚卸資産の減少額(または増加額(△))	△ 567,063	△ 1,668,167	323,413
16 その他流動資産の減少額(または増加額(△))	△ 108,636	109,483	△ 53,844
17 有形固定資産等売却益	△ 13,726	△ 61	△ 13,823
18 有形固定資産等売却損	-	55	311
19 有形固定資産等除却損	455	250	4,259
20 その他固定資産の減少額(または増加額(△))	303,374	△ 50,655	291,833
21 仕入債務の増加額(または減少額(△))	849,768	3,720,620	△ 210,580
22 未払消費税等の増加額(または減少額(△))	15,060	△ 54,871	18,729
23 その他流動負債の増加額(または減少額(△))	271,300	323,490	△ 179,240
24 その他固定負債の増加額(または減少額(△))	12,233	△ 5,859	11,755
25 役員賞与の支払額	△ 18,500	△ 21,000	△ 18,500
小計	482,501	649,098	751,536
26 利息及び配当金の受取額	26,439	26,798	33,795
27 利息の支払額	△ 46,914	△ 69,231	△ 61,950
28 法人税等の支払額	△ 331,603	△ 69,879	△ 404,417
営業活動によるキャッシュ・フロー	130,423	536,785	318,963

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成18年3月期) 第3四半期	当四半期 (平成19年3月期) 第3四半期	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	△ 3,514	△ 5,240	△ 5,629
2 定期預金の払戻による収入	—	20,734	—
3 短期貸付金の純増減額(増加(△))	334,514	△ 1,160	371,633
4 有形固定資産等の取得による支出	△ 158,576	△ 551,195	△ 176,630
5 有形固定資産等の売却による収入	21,011	139	21,918
6 無形固定資産の取得による支出	△ 48,614	△ 114,400	△ 48,614
7 投資有価証券の取得による支出	△ 58,447	△ 19,883	△ 61,052
8 投資有価証券の売却による収入	74,997	—	12,670
9 新規連結子会社株式の取得による支出	△ 7,000	—	△ 7,000
10 新規連結子会社株式の取得による収入	7,598	33,930	7,598
11 関係会社株式の取得による支出	△ 46,779	△ 152,409	△ 46,779
12 長期貸付による支出	△ 3,000	—	△ 9,036
13 長期貸付金の回収による収入	53,385	24,413	50,850
14 投資不動産の取得による支出	△ 27,900	△ 1,120	△ 49,569
15 投資不動産の売却による収入	—	—	62,326
投資活動によるキャッシュ・フロー	137,673	△ 766,190	122,684
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少(△))	831,330	△ 352,000	△ 758,670
2 長期借入による収入	1,135,000	2,120,000	1,635,000
3 長期借入金の返済による支出	△ 717,266	△ 893,950	△ 988,113
4 少数株主からの払込による収入	—	35,000	—
5 社債の償還による支出	△ 50,000	△ 50,000	△ 100,000
6 自己株式の取得による支出	△ 1,126	△ 843	△ 1,844
7 配当金の支払額	△ 44,053	△ 48,929	△ 44,053
8 少数株主への配当金の支払額	△ 7,040	△ 4,555	△ 7,040
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,146,844	804,721	△ 264,720
IV 現金及び現金同等物の増加額	1,414,941	575,316	176,927
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,328,876	2,505,803	2,328,876
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,743,817	3,081,120	2,505,803

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期

第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月26日

上場会社名 越智産業株式会社

(コード番号：7489 福証)

(URL <http://www.ochisangyo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 越智通広

責任者役職・氏名 取締役財務グループ長 古賀修一 (TEL：(092)711-9173)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・棚卸資産の計上基準

当四半期における棚卸資産の棚卸高は、実地棚卸を行わず、前事業年度に係る実地棚卸高を基礎として、帳簿棚卸によって算定しております。

・法人税等の計上基準

法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	42,103	1.0	288	3.5	409	0.2	158	0.2
18年3月期第3四半期	41,698	3.9	278	0.4	408	2.4	157	24.8
(参考) 18年3月期	55,569		378		538		216	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	32	30	—	—
18年3月期第3四半期	32	21	—	—
(参考) 18年3月期	40	16	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第3四半期	30,391		4,774		15.7		976	01
18年3月期第3四半期	30,974		4,663		15.1		952	92
(参考) 18年3月期	28,899		4,765		16.5		969	92

○ 添付資料

- ・(要約)四半期個別貸借対照表
- ・(要約)四半期個別損益計算書
- ・四半期個別株主資本等変動計算書

【参考】

平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	56,500	580	230

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 46円14銭

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成18年10月27日発表の通期の業績予想に変更はありません。

(要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1 現金及び預金	1,939,229		1,102,605		918,154	
2 受取手形	11,603,496		11,580,000		10,999,489	
3 売掛金	6,962,427		6,792,136		6,847,237	
4 完成工事未収入金	382,432		321,141		541,846	
5 棚卸資産	1,723,141		2,042,487		1,067,155	
6 その他	804,244		640,697		728,397	
貸倒引当金	△ 297,828		△ 114,975		△ 125,900	
流動資産合計	23,117,143	74.6	22,364,093	73.6	20,976,380	72.6
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 土地	2,606,556		2,606,556		2,606,556	
(2) その他	807,717		752,120		793,903	
有形固定資産合計	3,414,273		3,358,676		3,400,459	
2 無形固定資産	448,799		447,492		448,467	
3 投資その他の資産						
(1) 投資その他の資産	4,226,931		4,720,932		4,352,876	
貸倒引当金	△ 233,122		△ 499,227		△ 278,888	
投資その他の資産合計	3,993,809		4,221,704		4,073,988	
固定資産合計	7,856,882	25.4	8,027,874	26.4	7,922,914	27.4
資産合計	30,974,025	100.0	30,391,967	100.0	28,899,295	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期) 第3四半期末		当四半期 (平成19年3月期) 第3四半期末		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1 支払手形	4,001,559		4,009,841		3,749,750	
2 買掛金	13,970,998		14,465,861		13,429,781	
3 短期借入金	5,505,000		3,850,000		4,060,000	
4 賞与引当金	102,836		103,834		198,458	
5 その他	546,325		504,135		279,529	
流動負債合計	24,126,720	77.9	22,933,672	75.5	21,717,519	75.1
II 固定負債						
1 長期借入金	1,570,000		2,125,000		1,775,000	
2 退職給付引当金	220,568		225,644		224,141	
3 役員退職慰労引当金	250,044		261,309		252,717	
4 その他	143,409		71,505		164,105	
固定負債合計	2,184,022	7.0	2,683,458	8.8	2,415,963	8.4
負債合計	26,310,742	84.9	25,617,131	84.3	24,133,483	83.5
(資本の部)						
I 資本金	654,190	2.1	—	—	654,190	2.2
II 資本剰余金						
1 資本準備金	601,300		—		601,300	
資本剰余金合計	601,300	2.0	—	—	601,300	2.1
III 利益剰余金						
1 利益準備金	102,000		—		102,000	
2 任意積立金	2,589,860		—		2,589,860	
3 四半期(当期)未処分利益	431,045		—		489,954	
利益剰余金合計	3,122,906	10.1	—	—	3,181,815	11.0
IV その他有価証券評価差額金	380,058	1.2	—	—	424,396	1.5
V 自己株式	△ 95,172	△ 0.3	—	—	△ 95,889	△ 0.3
資本合計	4,663,282	15.1	—	—	4,765,812	16.5
負債資本合計	30,974,025	100.0	—	—	28,899,295	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	—		654,190		—	
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	—		601,300		—	
資本剰余金合計	—		601,300		—	
3 利益剰余金						
(1) 利益準備金	—		102,000		—	
(2) その他利益剰余金						
土地圧縮記帳積立金	—		59,941		—	
固定資産圧縮記帳積立金	—		89,867		—	
別途積立金	—		2,436,000		—	
繰越利益剰余金	—		583,097		—	
利益剰余金合計	—		3,270,906		—	
4 自己株式	—		△ 96,733		—	
株主資本合計	—	—	4,429,663	14.6	—	—
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	—		345,172		—	
評価・換算差額等合計	—	—	345,172	1.1	—	—
純資産合計	—	—	4,774,836	15.7	—	—
負債純資産合計	—	—	30,391,967	100.0	—	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成18年3月期) 第3四半期		当四半期 (平成19年3月期) 第3四半期		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売上高	41,698,519	100.0	42,103,808	100.0	55,569,117	100.0
II 売上原価	38,341,231	91.9	38,715,798	92.0	51,136,012	92.0
売上総利益	3,357,287	8.1	3,388,009	8.0	4,433,104	8.0
III 販売費及び一般管理費	3,078,741	7.4	3,099,767	7.3	4,055,084	7.3
営業利益	278,545	0.7	288,242	0.7	378,020	0.7
IV 営業外収益	248,378	0.6	250,438	0.6	314,186	0.6
V 営業外費用	118,465	0.3	129,325	0.3	154,025	0.3
経常利益	408,458	1.0	409,355	1.0	538,181	1.0
VI 特別利益	50,810	0.1	4,353	0.0	50,810	0.0
VII 特別損失	182,551	0.4	147,354	0.4	186,290	0.3
税引前四半期(当期)純利益	276,717	0.7	266,353	0.6	402,701	0.7
法人税、住民税及び事業税	119,072	0.3	108,332	0.2	186,146	0.3
四半期(当期)純利益	157,645	0.4	158,020	0.4	216,554	0.4
前期繰越利益	273,400				273,400	
四半期(当期)未処分利益	431,045				489,954	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

四半期個別株主資本等変動計算書

当四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
平成18年3月31日残高	654,190	601,300	601,300
当四半期の変動額			
剰余金の配当 ※	-	-	-
役員賞与 ※	-	-	-
四半期純利益	-	-	-
自己株式の取得	-	-	-
固定資産圧縮記帳積立金取崩 ※	-	-	-
当四半期の変動額合計	-	-	-
平成18年12月31日残高	654,190	601,300	601,300

	株主資本							
	利益剰余金						自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計		
		土地圧縮記帳積立金	固定資産圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成18年3月31日残高		102,000	59,941	93,919	2,436,000		489,954	3,181,815
当四半期の変動額								
剰余金の配当 ※	-	-	-	-	△ 48,929	△ 48,929	-	△ 48,929
役員賞与 ※	-	-	-	-	△ 20,000	△ 20,000	-	△ 20,000
四半期純利益	-	-	-	-	158,020	158,020	-	158,020
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	△ 843	△ 843
固定資産圧縮記帳積立金取崩 ※	-	-	△ 4,051	-	4,051	-	-	-
当四半期の変動額合計	-	-	△ 4,051	-	93,142	89,090	△ 843	88,247
平成18年12月31日残高	102,000	59,941	89,867	2,436,000	583,097	3,270,906	△ 96,733	4,429,663

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	424,396	424,396	4,765,812
当四半期の変動額			
剰余金の配当 ※	-	-	△ 48,929
役員賞与 ※	-	-	△ 20,000
四半期純利益	-	-	158,020
自己株式の取得	-	-	△ 843
固定資産圧縮記帳積立金取崩 ※	-	-	-
株主資本以外の項目の当四半期の変動額(純額)	△ 79,223	△ 79,223	△ 79,223
当四半期の変動額合計	△ 79,223	△ 79,223	9,023
平成18年12月31日残高	345,172	345,172	4,774,836

※ 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。